

Stockholms Stadshus AB
remiss@stadshusab.se

Yttrande över Möjligheternas Stockholm – Vision 2040

AB Stokab har erhållit ”Möjligheternas Stockholm – Vision 2040” på remiss, för yttrande senast den 10 oktober 2019. Bolaget anför följande som svar på remissen.

Inledningsvis kan noteras att förslaget till vision för Stockholms stad följer stadens styrmodell, som är väletablerad och välfungerande sedan 2007. En övergripande vision, som i sina utgångspunkter överensstämmer med kommunfullmäktiges inriktningsmål, är ändamålsenligt för att säkerställa långsiktighet i styrningen av stadens verksamheter.

För Stokabs vidkommande kan konstateras att frågor kopplade till digitalisering inte ges adekvat utrymme i visionen, inte heller i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Bolaget vill framhålla att en grundläggande infrastrukturell förutsättning för de angivna målsättningarna – möjligheten till datatrafik – inte omnämns. Givet att detta – tillhandahållandet av svartfiber på lika villkor – är Stokabs huvuduppdrag, anser bolaget att det vore förtjänstfullt om detta också framgick. Stockholm har redan idag världens största öppna fibernät, vilket är en styrka för staden inför den eftersträvade utvecklingen till år 2040. Bolaget anser att ambitionsnivån som uttrycks i visionen bör vara mer offensiv och framåtsyftande än i remissutgåvan, inte minst ställt i relation till målsättningarna i strategin för Stockholm som smart och uppkopplad stad.

I visionen anges som mål bland annat att Stockholm är världens smartaste och mest uppkopplade stad, liksom att Stockholms tekniska försörjningssystem är resilienta och robusta. Det är målsättningar som Stokab arbetar för redan idag: bolagets tillhandahållande av en väl utbyggd, tillgänglig, konkurrensneutral och prisvärd passiv IT-infrastruktur utgör en grundläggande plattform för att den eftersträvade utvecklingen ska vara möjlig. Det är således angeläget att staden planerar fortsatt fiberutbyggnad i likhet med övrig samhällelig infrastruktur, eftersom denna infrastruktur kommer att ha stor betydelse såväl för möjligheterna att digitalisera stadens verksamheter som för fristående aktörer.

Med vänlig hälsning

AB Stokab



Veronica Thunholm